
1 

 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение  

«Кингисеппская средняя  
общеобразовательная школа № 4»  

(МБОУ «КСОШ № 4») 
 

 
ПРИКАЗ 

 

02.05.2024 г.                                        г. Кингисепп                                     № 122 
О внесении изменений 
в Положение о школьной 
библиотеке 
 

 

В целях приведения в соответствие с требованиями ст.1,9,11Федерального 
закона  от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся 
под иностранным влиянием» , ст. 12.2,46 Федерального закона  от 29.12.2012 № 
273-ФЗ   «Об образовании в Российской Федерации», ч.1 ст. 1 Федерального 
закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ  «О защите детей  от информации, причиняющих 
вред их здоровью и развитию»  , на основании протеста    Кингисеппской 
городской прокуратуры от 27.04.2024 г. № 7-03-2024  на Положение о школьной 
библиотеке , утвержденного приказом директора МБОУ «КСОШ №4» от 
24.03.2022 № 108  

 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Внести следующие изменения в Положение о школьной библиотеке: 

1.1. В пункт 1.1. после слов «"О защите детей от информации, причиняющей 
вред их здоровью и развитию" внести следующие дополнения: ст. 1,9,11 
Федерального закона  от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью 
лиц, находящихся под иностранным влиянием».  

1.2. п. 4.7 изложить в следующей редакции: 
4.7. Педагог-библиотекарь  проводит мониторинг : 
4.7.1. Поступающих в Школу материалов на предмет наличия их в 

Федеральном списке экстремистских материалов с составлением 
соответствующего акта не реже 1 раза в квартал. Не допускает хранение или 
распространение экстремистских материалов, незамедлительно принимает меры 
по устранения выявленных нарушений при обнаружении доступа обучающихся к 
запрещенной информации. 
       4.7.2. Изданий библиотечного фонда на предмет наличия документов, 
подготовленных иностранными агентами либо касающихся деятельности таких 
агентов, путем сверки с  единым  реестра иностранных агентов Министерства 
юстиции Российской Федерации, в соответствии с «Инструкцией по работе с 
документами библиотечного фонда МБОУ «КСОШ №4», созданными при участии 
лиц и организаций включенных в «Реестр иностранных агентов». 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 2. Администратору школьного сайта, Юговой Л.Б., разместить настоящий 
приказ на официальном сайте школы.  

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
   
 
 
 
 
И.о. директора школы       О.В. Тукаева 
С приказом ознакомлены 
Дата ознакомления 
 


		2024-05-10T21:09:37+0300
	Тукаева Ольга Васильевна




